
ZT 414/2019 – 87

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M Š , narozeného v , okres ,
jednatele společnosti s ručením omezeným, trvale bytem

adresa pro účely doručování ,

že

od přesně nezjištěné doby, nejméně však od roku 2012 do 11. 9. 2019, ve společně
obývané domácnosti, na přesně nezjištěné adrese v Rumburku, okres Děčín, dále na
adrese okres , dále na
adrese okres Louny, a dále na adrese

, okres  již užíval se svou družkou J
S , narozenou , a jejich dětmi, s četností několikrát za měsíc křičel
na nevlastního syna, poškozeného T  S  narozeného
opakovaně mu nadával vulgárními výrazy, dále když nesplnil zadaný úkol nebo jej
doma přistihl, že se ve spánku pomočil, tak jej zbil několika ranami rukou, opaskem,
vařečkou nebo bičem na koně, bil jej po hlavě, přes hýždě, záda nebo stehna, čímž
mu způsobil v několika případech pohmožděniny, nejméně v jednom případě, když se
poškozený během spánku pomočil, tak jej obviněný v koupelně sprchoval studenou
vodou, a dále nejméně v jednom případě poškozeného potrestal za noční pomočení
klečením na podlaze s předpaženýma rukama zatíženými knihami až do večerních
hodin, ač věděl a byl srozuměn s tím, že poškozený takové zacházení pociťoval jako
psychické a fyzické útrapy, a jako těžké příkoří, přičemž obviněný svým chováním a
výchovným postojem, ve kterém dominovala slovní i fyzická agrese, negativně ovlivnil
psychosociální vývoj poškozeného, u kterého se tak v důsledku jednání obviněného
rozvinul syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte,

tedy

týral osobu, která je v jeho péči a výchově, a páchal takový čin po delší dobu,

čímž spáchal

zločin týrání svěřené osoby podle § 198 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního zákoníku.



2

Louny 10. listopadu 2020

JUDr. Karin Kettnerová v. r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 124/2023 – 44

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. D  M , narozeného v , nezaměstnaného, trvale
bytem

2. A  Ch , narozeného , osvč, trvale bytem
,

3. J  K  nar. v nezaměstnaného, trvale bytem
t. č. ve VTOS Věznice Nové Sedlo,

4. L B , nar.  v zedníka, trvale bytem 
,

5. A  D , nar.  v , osvč, trvale bytem 

že

1. D  M po předchozí domluvě s A  Ch  v úmyslu odcizit čtyřkolku
zn. FC Moto, ozn. Gladiator x 1000, r. v. 2022, v hodnotě 200.000 Kč ve vlastnictví
P  M  narozeného  , dne 12. 2. 2023 kolem 23:00 hodin v obci

 nejprve sám odpáčil klíčem na kola u vrat garáže č.
E211 visací zámek a nezjištěným způsobem odstranil z vrat druhý visací zámek
nacházející se v bezpečnostním pouzdře, načež zámky, každý v hodnotě 100 Kč,
zahodil a poté společně s A  Ch  vyhnuli spodní část pravého křídla vrat
garáže, čímž se jim podařilo vyjmout závoru zámku z kování vrat, přičemž nedošlo
k poškození vrat, a když po následném vniknutí do garáže zjistili, že se zde předmětná
čtyřkolka nenachází, odcizili v garáži se nacházející motocykl tov. zn. Aprilia Tuono
660, RZ: , VIN:  s plnou nádrží na pohonné hmoty v
celkové hodnotě 215.000 Kč, a dále výbavu na motocykl v celkové hodnotě 65.700 Kč,
a to konkrétně kombinézu zn. Alpinestars, verze atem v4, v hodnotě 25.000 Kč, boty
zn. Alpinestars supertech 7, v hodnotě 7.000 Kč, rukavice zn. Alpinestars, SP8V3,
v hodnotě 2.000 Kč, vrchní část kombinézy zn. Alpinestars, V2
v hodnotě 8.000 Kč, spodní část kombinézy zn. Alpinestars V2 v hodnotě 4.000 Kč,
přilbu zn. Nexx, SX100R gridlin. v hodnotě 5.000 Kč, přilbu zn. HJC. ozn. Joker
v hodnotě 14.000 Kč a rukavice zn. Alpinestars v hodnotě 500 Kč, následně D
M přejel na motocyklu ke hřbitovu u obce Pšov, okr. Louny, a A Ch  na
stejné místo přijel osobním automobilem Škoda Octavia, RZ: , kdy Al
Ch z důvodu špatných klimatických podmínek, neboť nebylo možno jet dále
s motocyklem, kontaktoval dne 13.2.2023 po půlnoci A D jednak za
účelem zajištění odvozu motocyklu a jednak proto, aby mu nabídl motocykl k prodeji,



2

kdy A  D dne 13. 2. 2023 v 00:48 hodin zavolal J K , že jej
bude kontaktovat člověk, jež potřebuje něco převézt, načež došlo ze strany A
Ch  k telefonické domluvě s J  K jejímž obsahem byla
domluva na převozu věci, přičemž A Ch a D l M se setkali
s J K a L  B  dne  po půlnoci u hřbitova
v obci Pšov, okr. Louny, kde došlo k naložení uvedeného motocyklu Aprilia do
J K řízeného nákladního automobilu Renault Master, RZ:
kdy na místě spolujezdce seděl L  B a dále k převozu tohoto motocyklu do
obce , kde se jedná o místo bydliště A D  který
měl zájem o zakoupení předmětného motocyklu, měl jej u sebe doma nejméně týden
a opakovaně na něm vykonal jízdu, a to 13. 2. 2023 a poté přinejmenším ještě jednou,
a který jej následně Policii ČR dne 25. 2. 2023 vydal, kdy nejméně s ohledem na
podezřelé okolnosti převozu motocyklu v pozdních nočních hodinách mohli J
K  a L  B ědět, že motocykl pochází z trestné činnosti a stejně tak to mohl
vědět A  D  který navíc projevil zájem o koupi takto převáženého motocyklu,
přičemž shora uvedeným jednáním byla  poškozenému P M
narozenému  způsobena škoda odcizením v celkové výši 280.700 Kč,

2. J  K od přesně nezjištěné doby, nejméně od léta roku 2022 do 29. 3.
2023 v Postoloprtech, ve Stebně, okres Louny, a na dalších dosud přesně
neustanovených místech v okrese Louny, prodal nebo poskytl zdarma psychotropní
látku - pervitin (metamfetamin) koncovým uživatelům, neboť on sám je dlouhodobým
a pravidelným uživatelem pervitinu, kdy prodejem pervitinu si zejména zajišťoval dávku
pro sebe zdarma, přičemž pervitin si obstarával od dosud přesně neustanovených
osob mimo soudní okres Louny, v přesně nezjištěném počtu případů, v dosud přesně
nezjištěném množství v jednotlivém případu, za dosud přesně nezjištěné finanční
částky, přičemž jeden gram pervitinu nakupoval za částku 1.000 Kč až 1.500 Kč,

přičemž v přesně nezjištěné době, nejméně od srpna roku 2022 do 13. 2. 2023, v
Postoloprtech, a ve Stebně, okres Louny, prodal L B narozenému

pervitin v přesně nezjištěném počtu případů, nejméně ve 3 případech, v přesně
nezjištěném množství v jednotlivém případu, kdy se jednalo o množství 0,2 až 0,3
gramu, za částku 500 Kč v jednotlivém případu a dále nejméně v 10 případech dostal
L  B  od něj pervitin zdarma za výpomoc s těžbou dřeva, v přesně nezjištěném
množství v jednotlivém případu, kdy se jednalo o množství tak na jednu čáru,

dále v přesně nezjištěné době, nejméně od srpna roku 2022 do 29. 3. 2023, v
Postoloprtech, a ve Stebně, okres Louny, poskytl J K  narozenému .

 pervitin zdarma, v přesně nezjištěném počtu případů, nejméně v 1 případu, v
přesně nezjištěném množství, kdy pervitin společně kouřili na plechu (alobalu),

dále v přesně nezjištěné době, nejméně od léta roku 2022 do konce února roku 2023, v
Postoloprtech, a ve Stebně, okres Louny, prodal S F  narozenému

 pervitin v přesně nezjištěném počtu případů, nejméně v 10 případech,
vždy po jednom gramu v jednotlivém případu, vždy za částku 1.500 Kč za jeden gram,
a dále v přesně nezjištěném počtu případů mu poskytl pervitin zdarma, v přesně
nezjištěném množství v jednotlivém případu,

dále dne 9. 3. 2023 vydal Policii ČR kapesní digitální váhu, na níž vážil pervitin, který
následně prodával a poskytoval dalším osobám, kdy na této váze byla plynovou
chromatografií s hmotnostním detektorem prokázána přítomnost metamfetaminu a
efedrinu,



3

přičemž metamfetamin (pervitin) je psychotropní látkou uvedenou v seznamu č. 5 -
psychotropní látky, zařazené do seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách,
vyhlášky pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 5 k Nařízení vlády č. 46/2017 Sb., kterým
se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění
nařízení vlády č. 243/2015 Sb., efedrin (pseudoefedrin) je prekurzor uvedený
v kategorii 1 v příloze č. I přímo použitelného předpisu Evropských společenství -
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 273/2004 ze dne 11. 2. 2004, o
prekurzorech drog a v příloze přímo použitelného předpisu Evropských společenství -
Nařízení Rady (ES) č. 111/2005 ze dne 22. 12. 2004, kterým se stanoví pravidla pro
sledování obchodu s prekurzory drog mezi Společenstvím a třetími státy, přičemž
J  K neměl k zacházení s omamnými a psychotropními látkami povolení
ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále neměl povolení k zacházení s prekurzory
drog ve smyslu zákona č. 272/2013 Sb., o prekurzorech drog,

3. dále J  K nenastoupil výkon trestu odnětí svobody, ačkoliv si dne 14. 3.
2023 převzal výzvu k nástupu trestu vydané Okresním soudem v Lounech pod č. j. 15
T 108/2018-90 ze dne 27. 2. 2023 uloženého mu rozsudkem Okresního soudu v
Lounech č. j. 15 T 108/2018-54 ze dne 23. 7. 2018 s právní mocí téhož dne, a výzvu
k nástupu k výkonu trestu vydanou Okresním soudem v Lounech pod č. j. 15 T
81/2018-481 ze dne 1. 3. 2023 uloženého mu rozsudkem Okresního soudu v Lounech
č. j. 15 T 81/2018-328 ze dne 4. 6. 2018 s právní mocí dne 3.9.2018, z nichž byl
podmíněně propuštěn, přičemž usnesením Okresního sodu v Lounech č. j. PP
59/2020-101 ze dne 12. 1. 2023 s právní mocí dne 13. 2. 2023 bylo rozhodnuto o
vykonání zbylé části trestů uložených těmito rozsudky, a jím podané žádosti o odklad
výkonu trestů byly usneseními Okresního soudu v Lounech č. j. 15 T 81/2018-485 a č.
j. 15 T 108/2018-94 ze dne 17. 3. 2023 zamítnuty, kdy dne 20. 3. 2023 mu bylo spolu
s usneseními o zamítnutí jeho žádostí o odklad výkonu trestu doručeno sdělení soudu,
že má do 3 dnů nastoupit výkon trestu odnětí svobody, přičemž do tohoto byl dodán
až na základě příkazu Okresního soudu v Lounech k dodání do výkonu trestu, kdy byl
dne 29. 3. 2023 v 15:20 hodin Policií ČR omezen na osobní svobodě a téhož dne v
16:45 hodin dodán do výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Litoměřice,

tedy

1. jednáním pod bodem 1 obžaloby
obvinění D  M  a A  C

jednak dopustili se jednání, které bezprostředně směřovalo k přisvojení si cizí věc tím,
že se jí zmocní, čin spáchají vloupáním, a způsobí činem větší škodu, v úmyslu trestný
čin spáchat, přičemž k dokonání trestného činu nedošlo,

jednak přisvojili si cizí věc tím, že se jí zmocní, čin spáchali vloupáním, a způsobili
činem větší škodu,

obvinění J  K a L  B jednáním pod bodem 1 obžaloby

z nedbalosti přechovávali věc větší hodnoty, která je výnosem z trestné činnosti
spáchané na území České republiky jinou osobou,



4

obviněný A  D jednáním pod bodem 1 obžaloby

z nedbalosti přechovával a užíval věc větší hodnoty, která je výnosem z trestné
činnosti spáchané na území České republiky jinou osobou

2. jednáním pod bodem 2 obžaloby obviněný J K

neoprávněně prodal a jinak jinému opatřil psychotropní látku a prekursor,

3. jednáním pod bodem 3 obžaloby obviněný J  K

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že bez závažného důvodu nenastoupil na výzvu
soudu trest odnětí svobody,

čímž spáchali

1. obviněný D M a obviněný A  Ch ednáním pod bodem 1
obžaloby

jednak přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b), odst. 3 trestního zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku ve stadiu pokusu podle § 21 odst. 1
trestního zákoníku,

jednak přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b), odst. 3 trestního zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku,

2. obviněný J  K L B a A D jednáním pod bodem
1 obžaloby

přečin legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti podle § 217 odst. 2 trestního
zákoníku,

3. obviněný J  K  jednáním pod bodem 2 obžaloby

přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a
s jedy podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku,

4. obviněný J K  jednáním pod bodem 3 obžaloby

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. g)
trestního zákoníku.

Louny 30. června 2023

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



5

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 252/2023 - 10

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněnou
S J  narozenou trvale bytem 

, státní příslušnici Slovenské republiky, nezaměstnanou,

že
dne 24. 3. 2023, poté, co byla kontaktována neznámým pachatelem, vystupujícím pod
jménem R  P který ji přesvědčil o tom, že jí chce zaslat zhodnocení její
investice ve výši 11.000 USD, přestože věděla, že v minulosti žádnou obdobnou
investici neprováděla, pod příslibem vyplacení částky 10.000 USD na základě pokynů
neznámého pachatele nainstalovala do svého mobilního telefonu aplikace Anydesk,
Revolut a Binanace, poskytla mu své osobní údaje, fotografii obličeje, fotografii
občanského průkazu a umožnila mu disponovat s jejím účtem č. 
vedeným u společnosti Československá obchodní banka, a. s., jehož byla jedinou
majitelkou a disponentkou, přestože si musela, s ohledem na okolnosti nabídky a na
způsob jednání osoby vystupující pod jménem R  P být vědoma, že by svým
jednáním mohla napomáhat trestné činnosti v prostředí internetu a pro případ, že by
tomu tak bylo, byla s tímto následkem srozuměna, dne 30. 3. 2023 pak byly na účet
obviněné č. zaslány v osmi platbách finanční prostředky v celkové
výši 155.000 Kč, tentýž den pak byly z tohoto účtu čtyřmi transakcemi platební kartou
odeslány prostředky v celkové výši 149.000 Kč na celkem dva zahraniční účty vedené
společností Revolut Bank UAB,
přičemž finanční prostředky byly na její účet zaslány a následně odeslány v důsledku
jednání nesoucího znaky přečinu podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku,
kterého se dopustil neznámý pachatel tím, že v březnu roku 2023 kontaktoval
poškozeného V  K  narozeného , ohledně zhodnocení jeho
investice, kterou fakticky provedl v září roku 2022, neznámý pachatel poškozenému
zaslal statistiku investic a ten si následně do mobilního telefonu i počítače, na základě
pokynu neznámého pachatele, nainstaloval aplikaci Anydesk, dne 30. 3. 2023 pak
neznámému pachateli umožnil skrze tuto aplikaci přístup k jeho internetovému
bankovnictví, jehož prostřednictvím neznámý pachatel se souhlasem poškozeného
V K  který vědomě potvrzoval provedení jednotlivých platebních příkazů,
zaslal 8 plateb v různých výších a celkové hodnotě 155.000 Kč, kdy jednáním
neznámého pachatele byla způsobena škoda poškozenému V K ve výši
155.000 Kč,

tedy

zastírala původ věci, která je výnosem z trestné činnosti spáchané na území České
republiky tím, že zakrývala její skutečnou povahu a čin spáchala ve vztahu k věci, která
má větší hodnotu,



2

čímž spáchala

zločin legalizace výnosů z trestné činnosti podle § 216 odst. 2, odst. 3 písm. b) tr.
zákoníku.
Louny 4. října 2023

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v


	red.obž. 15T 149-2023
	red.obž. 3T 230-2023



